আমীন, বিহুরমাতি সায্যিদি ল মুরসালিন ﷺ

দোয়াপ্রার্থীঃ আহমদ রেযা মারুফ বিল্লাহ কাদেরী

অধ্যয়নরত, জামেয়া আহমদিয়া সুন্নিয়া আলিয়া, চট্টগ্রাম। মোবাইলঃ ০১৬৪১২৭৭৫৪

ইমাম আ'লা হযরতের জন্ম পরিচিতি

আ'লা হযরত, মুজাদ্দিদে দ্বীনো মিল্লাত, শাহ ইমাম আহমদ রেযা খান আলাইহির রাহমাতুর রাহমান ১২৭২ হিজরীর ১০ই শাওয়াল, ১৮৫৬ খ্রিষ্টাব্দের ১৪ই জুন ভারতের বেরেলী ইউ/পি'র যাচুলী গ্রামে রোজ শনিবার যোহরের নামাযের সময় জন্মগ্রহণ করেন।

তাঁর জন্মসাল ১২৭২ হিজরীতে। জন্মসালের হিসাবে তাঁর ঐতিহাসিক নাম “আল-মুখতার”।^১

কোরআন মাজিদের আয়াত থেকে জন্মসাল নির্ণয়

কোন বিষয়ের বর্ণনা নেই মহাগ্রন্থ কোরআনে ?

“মাওলানা আহমদ রেযা খান ছাহেবের পাণ্ডিত্যের উঁচুমান সম্পর্কে আমার গভীর শ্রদ্ধা বিদ্যমান। দ্বীনি চিন্তা চেতনায় তাঁর মেধাকে স্বীকার করতেই হয়।

-(মাকালাতে ইয়াওমে রেযা, ১ম খন্ড,পৃষ্ঠা-৬০)

ইমাম আ'লা হযরতের ইন্তেকাল শরীফ

তাঁর জন্য দয়াল নবীজি ﷺ-এর অপেক্ষা

আমার আক্কা ইমাম আ'লা হযরত শাহ আহমদ রেযা খান আলাইহির রাহমাতুর রাহমান ২৫শে সফর ১৩৪০ হিজরী মুতাবিক ২৮শে অক্টোবর ১৯২১ খ্রিষ্টাব্দে রোজ শুক্রবার ভারতীয় সময় বেলা ২টা বেজে ৩৮ মিনিটে পবিত্র জুমু'আহ'র আযানের সময় এই নশ্বর পৃথিবী ছেড়ে আল্লাহ ও তাঁর রাসূলের সান্নিধ্যে ইন্তেকাল করেন। তাঁর জানাযার নামায পড়ান তাঁরই সুযোগ্য খলিফা “সদরুশ শরিয়াহ, আল্লামা আমজাদ আলী আযমী (রহঃ)।